
 

 

 
DIRECŢIA ACHIZITII PUBLICE 

Tel: 021.264.32.99; Fax: 021. 264.32.98 

 

 

 

 

 

 

�otificare Decizie C�SC cu privire la suspendarea procedurii de atribuire a contractului  

„Revizuire Studiu de Fezabilitate pentru Autostrada Targu Mures-Ditrau” 

 

 

 

 

Referitor la procedura de atribuire a contractului mai sus mentionat, va informam ca a fost emisa 

Decizia CNSC nr. 477S/C4/2249 din data de 10.06.2014, prin care este respinsa ca nefondata 

cererea de suspendare a procedurii de atribuire formulata de catre SC Via Design SRL.  

 

Anexat, regasiti Decizia CNSC nr. CNSC nr. nr. 477S/C4/2249 din data de 10.06.2014.  

  

 

 



 1

 
 

În conformitate cu prevederile art. 266 alin. (2) din 
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind 
atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de 
concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune 
de servicii, aprobată cu modificări şi completări prin Legea 
nr. 337/2006, cu modificările şi completările ulterioare, 
consiliul adoptă următoarea 

 
DECIZIE 

 

Nr. 477S / C4 / 2249 

Data: 10.06.2014 
 

Prin contestaţia nr. 94/05.06.2014, înregistrată la Consiliul 
Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor cu nr. 18334/05.06.2014, 
depusă de SC Via Design SRL, cu sediul în str. Singerului nr. 11, 
corp B, sector 1, Bucureşti, CUI 15085986, privind procedura de 
licitaţie deschisă pentru atribuirea contractului de servicii de 
revizuire studiu de fezabilitate pentru autostrada Târgu Mureş - 
Ditrău, coduri CPV 71241000-9 şi 71322500-6, cu data de 
deschidere a ofertelor 17.07.2014, organizată de Compania 
Naţională de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România SA, cu 
sediul în bd. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1, Bucureşti, CUI 
16054368, în calitate de autoritate contractantă, contestatoarea a 
cerut, între altele, suspendarea procedurii de atribuire până la 
soluţionarea contestaţiei sale. Pe rol se află acest capăt de cerere. 

 
În baza legii şi a documentelor depuse de părţi, 

CONSILIUL NAŢIONAL DE SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 

DECIDE: 
 

Respinge, ca nefondată, pentru considerentele evocate în 
motivarea prezentei, solicitarea SC Via Design SRL de suspendare a 
procedurii de licitaţie deschisă pentru atribuirea contractului de 
servicii de revizuire studiu de fezabilitate pentru autostrada Târgu 
Mureş - Ditrău, coduri CPV 71241000-9 şi 71322500-6, cu data de 



 2

deschidere a ofertelor 17.07.2014, organizată de Compania 
Naţională de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România SA. 

Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi, în conformitate 
cu dispoziţiile art. 280 alin. (3) din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 34/2006. Împotriva prezentei decizii se poate 
formula plângere în termen de cinci zile de la comunicare. 

 


